
 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.79 del 7 settembre 2022 

 

 

Oggetto: Determina affidamento servizio telematico annuale della piattaforma “TRASPARE” e di 

manutenzione della stessa - adesione del Consorzio Igiene Ambientale Bacino Fg4 alla CUC del 

Tavoliere – Assunzione Impegno -  CIG. ZA537AD08F 

 

  

 

 

Visto   

Consorzio. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

RISORSE FINANZIARIE 

 

 

 

 

REGOLARITÀ CONTABILE       

attestante la copertura finanziaria 

        data 07-09-2022                  ABENANTE D.SSA. MONICA, responsabile del                                 

F.to Abenante d.ssa Monica                   Settore, ha adottato la seguente determinazione: 

   

 

Visto  

ex art. 183, c. 7, D.Lgs. 267/00 

L’anno duemilaventidue, il giorno sette del 

mese di settembre, in Cerignola, nella 

residenza del Consorzio 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

Il Direttore Generale del Consorzio di Igiene Ambientale Bacino Fg/4, giusta Decreto del Presidente n. 

2/2021 del 3 dicembre 2021; 

Richiamata la Delibera di Assemblea del Consorzio 6 del 13 luglio 2020   Prot. N.902/2020, avente ad 

oggetto” Centrale Unica di Committenza – Adesione CUC del Tavoliere”  con la quale il Consorzio: 

- ha espresso la volontà di svolgere in forma associata ai sensi dell’art. 37, comma3 e 38, commi 3 e 4 

del D.lgs. n. 50/2016, dell’ art. 30 del Dlgs 267-2000, le procedure relative all’ acquisizione di lavori 

beni e servizi del Consorzio, aderendo alla già costituita Centrale Unica di Committenza del 

Tavoliere, con capofila il Comune di Cerignola; 

- ha approvato lo schema di convenzione per la “ gestione associata delle acquisizioni di beni, servizi e 

lavori in attuazione di accordo tra Enti - (Allegato A); 

- ha approvato il “Regolamento per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza del 

Tavoliere” per l’affidamento di lavori, beni e servizi” composto di n. 30 articoli e come emendato 

dal Comune di Orta Nova con la delibera CC n. 52 del 24/11/2016, (Allegato B); 

- ha approvato il “Regolamento per l’istituzione e la gestione dell’albo dei fornitori e dei professionisti 

relativo alla Centrale Unica di Committenza del Tavoliere” per l’affidamento di lavori, beni e 

servizi” composto di n. 17 articoli ; (Allegato C). 

DATO ATTO che il Comune di Cerignola, in qualità di capofila della già costituita Centrale Unica di 

Committenza del Tavoliere, con deliberazione della Commissione Straordinaria, con i poteri del Consiglio 

Comunale,  n.26 del 15 luglio 2020, ha preso atto dell’adesione del Consorzio alla Centrale Unica di 

Committenza del Tavoliere; 

CHE il Comune di Cerignola con comunicazione del 17 luglio 2020 ha trasmesso l’Appendice alla 

Convenzione CUC del Tavoliere, con preghiera di restituirla al Comune di Cerignola, in qualità di Ente 

Capofila della CUC del Tavoliere, debitamente sottoscritta dal Presidente del Consorzio; 

CHE il Presidente del Consorzio ha provveduto a trasmettere il giorno 6 agosto 2020, debitamente 

sottoscritto in pari data, con firma digitale, il predetto documento, mediante p.e.c. consegnata in pari data;  

Vista l’Offerta pervenuta dalla L&G Solution srl, Via F.lli Biondi 3/5, Foggia, P.IVA 03393760719, che 

fornisce alla CUC del Tavoliere, la piattaforma applicativa “TRASPARE”, di Euro 1.000,00, oltre IVA, 

quale canone per il periodo marzo 2022 – giugno 2022 riferito alla infrastruttura di Cloud Computing e alla 

manutenzione della soluzione applicativa in parola; 

CHE è necessario provvedere ad impegnare la complessiva somma di € 1.000,00, IVA esclusa, per il 

pagamento della quota marzo 2022 – giugno 2022 necessaria per avvalersi dei servizi telematici della 

piattaforma applicativa “TRASPARE” in uso presso la C.U.C. del Tavoliere; 

RICHIAMATI l’art. 192 del decreto legislativo n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) e l’art. 32, comma 2, del 

decreto legislativo n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici), relativi alla determinazione a contrarre, con la 

quale si definiscono il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 

stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

DATO ATTO che il costo complessivo per l’acquisizione in economia del servizio è di Euro 1.000,00, oltre 

IVA come per legge; 

CHE il vigente Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia approvato dal Consorzio, prevede: 

- art. 19, co. 3, Il Responsabile del procedimento ha facoltà di procedere ad affidamento diretto di norma per 

importi inferiori ad Euro 40.000,00 (lett. a); 

CHE, altresì, che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;  

CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari in ordine ai lavori, servizi e forniture, ex Art. 3 Legge 13 

agosto 2010 n. 136, recante “Piano straordinario contro le mafie”, D.L. 12 novembre 2010, n. 187 convertito 

con modificazioni nella legge n. 217/2010 recante “Misure urgenti in materia di sicurezza”, alla presente 

attività è stato assegnato il seguente codice: CIG. ZA537AD08F; 

VISTO  l’Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 recante “Principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria” che prevede : “Le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture 

contabili al momento della nascita dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a 

scadenza”; 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

VISTO  il D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.50; 

VISTO il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia del Consorzio, approvato con 

deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 25/2014;  

VISTO il Regolamento di Contabilità del Consorzio, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile 

n. 22/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di richiamare, per quanto in premessa riportato, relativamente ai presupposti, le modalità e le 

motivazioni del presente procedimento;  

2. di affidare alla ditta L & G Solution srl, Via F.lli Biondi 3/5, Foggia, P.IVA 03393760719, il servizio 

telematico dal 1 marzo 2022 al 30 giugno 2022 della piattaforma “TRASPARE” e di manutenzione 

della stessa; 

3. di impegnare la somma di € 1.000,00 oltre IVA, quale canone febbraio 2022 – giugno 2022 per 

avvalersi dei servizi telematici della piattaforma applicativa “TRASPARE” in uso presso la C.U.C. 

del Tavoliere; 

4. di impegnare, secondo il principio della competenza finanziaria di cui all'all. n. 4/2 al D. Lgs. 

118/2011, la spesa di € 1.000,00, oltre IVA, sul capitolo 1143; 

5. di dare atto che alla liquidazione e pagamento si procederà a presentazione di regolare fattura; 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, sul sito istituzionale 

nella sezione "Amministrazione Trasparente". 

 

 

 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

 

 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Atto N.79 07.09.2022 

OGGETTO: Determina affidamento servizio telematico annuale della piattaforma “TRASPARE” e 

di manutenzione della stessa - adesione del Consorzio Igiene Ambientale Bacino Fg4 

alla CUC del Tavoliere – Assunzione Impegno -  CIG. ZA537AD08F 

 

Ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

La spesa complessiva di €.1.220,00 di cui alla presente determinazione del Responsabile 

Finanziario graverà: 

 

Capitolo/Art Importo Anno Impegno N. Data Impegno Codice di Bilancio 

 

1143 

  

   1.220,00 

 

2022 

 

85   

 

07/09/2022 

 

1.03.02.16.999 

 

 

      

 

Cerignola, 7 settembre 2022          

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                      F.to D.ssa Monica Abenante 
 

 


